
Zasazujeme se o systémové změny v dlouhodobé péči o seniory. Jsme tu pro 
seniory a jejich rodiny. Jsme místem, kde se dobře pracuje, především však 
kvalitně žije, ale také důstojně umírá.

Nic z toho by nebylo možné bez podpory našich dárců. Děkujeme.

Naše činnost

• Uplatňujeme a školíme koordinovaný přístup k péči (case management).
• Zdokonalujeme a rozšiřujeme paliativní přístup v péči.
• Budujeme a sdílíme fungování multidisciplinárního týmu.
• Prostřednictvím dobročinných obchodů dáváme věcem druhý život.
• Spolupracujeme s dalšími organizacemi, odborníky a veřejnými institucemi.
• Pořádáme benefiční akce a spolupracujeme s kulturní sférou.
• Věnujeme se advokacii potřebných témat a šťoucháme do systému.
• Usilujeme o co největší mediální dosah.
• Podporujeme dobrovolnické zapojení.

R
e
g

is
tr

o
v
a
n

é
 s

lu
ž
b

y

Domov pro seniory

63 klientů v průběhu roku 
2024 

cca 250 aktuálních žádostí 
o umístění

68-105 let stáří klientů
(průměr 88 let)

45 hospitalizací klientů 
v lékařském zařízení za rok

12 úmrtí klientů
z toho však 11 zemřelých

 v domově v rámci paliativní 
péče

1 044 terapií, koncertů, dílen, 
zpívaní, bohoslužeb...

18 specialistů 
v multidisciplinárním týmu

285 hodin pozůstalostní péče
pro rodiny

Poradenství a školení napříč Českem

370 odborníků proškolených 
v kratších formátech těchto 

kurzů

1 průkopnický kurz paliativní 
péče pro osobní asistenty 

v Sue Ryder

86 aktualit na portálu 
Neztratitsevestari.cz

28 článků na Seznam Médiu 
pro 253 695 čtenářů

školení koordinovaného 
přístupu k péči pro zástupce 

14/14 krajů

5 konferencí, 11 workshopů, 
4 poradenské dny

247 konzultací online, 
236 telefonických a osobních

z toho 235 sociálních, 
zdravotních, psychologických 

a rodinných témat

248 témat právních 
a finančních

Rok 2024 v číslech

P
o

r
a
d

e
n

s
tv

í 
a
 š

k
o

le
n

í

17 590 hodin osobní asistence 
za rok 2024

18,5 % klientů zcela závislých 
na pomoci další osoby

10 dvouhodinových supervizí 
pro tým samotný

Osobní asistence



D
o

b
r
o

v
o

ln
íc

i 
a
 p

o
d

p
o

r
a

Dárcovství

19 638 115 Kč celkové 
příjmy od dárců v roce 2024

tj. 16,3 % všech příjmů 
organizace

1 289 200 Kč 
výnos z benefičního turnaje 

Sue Ryder Charity Cup

Dobrovolníci – dárci času

85 akreditovaných
dobrovolníků v průběhu roku

z toho 23 nově zapojených
499 hodin vzdělávání 

a supervizí pro dobrovolníky 
samotné

17 000 Kč měsíčně 
spoluúčast klienta (560 Kč/den 

dle úhradové vyhlášky)

48 457 Kč průměrná měsíční 
dotace získaná na jedno lůžko

nejčastěji 145 Kč/hod. cena 
osobní asistence pro klienta

11 024 Kč průměrný měsíční 
příspěvek státu na péči**

13 788 Kč průměrná měsíční 
cena jednoho lůžka hrazená 

ze zdrojů Sue Ryder

649 Kč průměrná dotace 
získaná na jednu hodinu služby

Ještě jednou děkujeme všem našim dárcům a dárkyním!
O

b
c
h

o
d

y Dobročinné obchody

17 817 710 Kč tržeb za rok 
v 8 obchodech v Praze

1,27 tuny prodaného oblečení 
průměrně za měsíc

19 tun materiálu předáno 
k dalšímu ekologickému 

zpracování

O
r
g

a
n

iz
a
c
e

97 000 Kč průměrné měsíční 
náklady na jedno lůžko 

v domově

6 731 Kč průměrná měsíční 
úhrada pojišťoven za péči 

k jednomu lůžku

824 Kč/hod. průměrné 
náklady služby osobní 
asistence v roce 2024

30 Kč průměrná cena jedné 
hodiny služby hrazená 
ze zdrojů Sue Ryder

*dle předběžných finančních výsledků před auditem
**vážený odhad dle stupně závislosti klientů v prosinci 2024

Správa Michelského dvora

1 639 982 Kč přispěli dárci na nový
výtah, který přivítáme v roce 2025

1 hotový nový elektronický požární systém 
(ve spolupráci s MČ Praha 4)

PR a akce

448 příspěvků 
na sociálních sítích

1 kniha o životě Lady Sue 
Ryder

6 benefičních či komunitních 
akcí pro tisíce hostů

Přidejte se k nám. | Darujte 

pravidelně či jednorázově. | Staňte 

se dobrovolníkem. | Nakupujte 

v dobročinných obchodech Sue 

Ryder. | Stáří se nás týká dřív 

než sami zestárneme. | 

Děkujeme Vám.

www.sue-ryder.cz
www.neztratitsevestari.cz
www.darekprosueryder.cz

Pro bližší informace kontaktujte:
Bc. Michal Macek, 737 342 883,
michal.macek@sue-ryder.cz

O
r
g

a
n

iz
a
c
e

Financování registrovaných sociálních služeb 


	Snímek 1
	Snímek 2



